
Συνεδρίαση :  46/2016 Πέμπτη 13 / 10 / 2016 ΑΠΟΦΑΣΗ   377/2016 

Πρακτικά Οικονομικής Επιτροπής   1

 
 
 
 
 
 
 
 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

ΔΗΜΟΥ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ  

ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ   46/2016 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ   377/2016 
 

 

 

Στην Καλαμάτα σήμερα,  την 13η  Οκτωβρίου 2016, ημέρα Πέμπτη και ώρα 13:00, στο 

Δημαρχιακό Κατάστημα της οδού Αριστομένους 28, συνέρχεται στην 46η/2016 συνεδρίαση η 

Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Καλαμάτας, μετά την υπ’ αριθμ. πρωτ. 43296/07-10-2016 

πρόσκληση του κ. Προέδρου, που επιδόθηκε σύμφωνα με το νόμο.  

 

Παραβρίσκονται στη συνεδρίαση αυτή ο κ. Μπούχαλης Δημήτριος, Αντιδήμαρχος Καλαμάτας, 

Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής και από τα τακτικά μέλη οι κ.κ.: 1) Ηλιόπουλος 

Αθανάσιος, 2) Μπασακίδης Νικόλαος, 3) Μπεχράκης Σταμάτης, 4) Νιάρχος Αναστάσιος, 5) 

Πολίτης Δημήτριος, 6) Φάβας Γεώργιος (αποχώρηση στην υπ’ αριθμ. 376 απόφαση) και 7) 

Φαββατάς Δημήτριος.  

 

Δεν παραβρέθηκε αν και κλήθηκε νόμιμα το τακτικό μέλος κ. Μπουζιάνης Παύλος.  

 

Στη συνεδρίαση παραβρίσκεται επίσης το αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

κα Λιάππα Χρυσή, η οποία συμμετέχει στη συνεδρίαση αυτή αναπληρώνοντας τον κ. 

Μπουζιάνη Παύλο.  

 

Επίσης στη συνεδρίαση παραβρίσκονται οι επικεφαλής των δημοτικών παρατάξεων «ΑΛΛΑΓΗ 

ΓΙΑ ΤΟ ΔΗΜΟ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ» κ. Μπρεδήμας Θεόδωρος και «ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗ ΣΥΜΜΑΧΙΑ 

ΠΟΛΙΤΩΝ» κ. Αντωνόπουλος Μιχαήλ.  

 

Αφού επιτυγχάνεται έτσι νόμιμη απαρτία, ο Πρόεδρος κηρύσσει την έναρξη της συνεδρίασης. 

 
 



Συνεδρίαση :  46/2016 Πέμπτη 13 / 10 / 2016 ΑΠΟΦΑΣΗ   377/2016 

Πρακτικά Οικονομικής Επιτροπής   2

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . .  

Στη συνέχεια εισάγεται από τον κ. Πρόεδρο για συζήτηση το 2ο θέμα της ημερήσιας διάταξης 

με τίτλο : 

Προσωρινή απαλλαγή τελών χρήσης κοινοχρήστων χώρων στην περιοχή 
εκτέλεσης του έργου «Αστική ανάπλαση ζώνης οδού Αριστομένους από οδό 

Ξενοφώντος μέχρι Δημοτικό Πάρκο».  

 
Η από 13/10/2016 εισήγηση του Αντιδημάρχου Καλαμάτας & Προέδρου της Οικονομικής 
Επιτροπής του Δήμου κ. Μπούχαλη Δημητρίου, έχει αναλυτικά ως εξής : 
 
 
                Θέμα: ΑΠΑΛΛΑΓΗ ΤΕΛΩΝ ΧΡΗΣΗΣ ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΩΝ ΧΩΡΩΝ  
 
     Έχοντας υπόψη :  
 
1) Τις διατάξεις του άρθρου 3 του Ν. 1080/1980 «περί τροποποιήσεως και συμπληρώσεως 
των διατάξεων της περί προσόδων Νομοθεσίας των Ο.Τ.Α.» όπως τροπ/θηκαν και 
συμπληρώθηκαν με μεταγενέστερες διατάξεις Νόμων. 

2) Τις διατάξεις του άρθρου 50 του Ν.4257/2014 (ΦΕΚ 93 Α΄) «επείγουσες ρυθμίσεις 
αρμοδιότητας του Υπουργείου Εσωτερικών». 

3) Την αριθμ. 52/2011 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου που εγκρίθηκε με την αριθ. 
620/18-04-2011 απόφαση της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου και την υπ’ αρ. 075/2013 απόφαση για την μείωση των τελών και 
ισχύουν και για το έτος 2016. 

4)  Το αρ. πρωτ. 40952/22-09-2016 έγγραφο του Τμήματος Εκτέλεσης έργων της Δ/νσης 
Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Καλαμάτας, σύμφωνα με το οποίο υπογράφηκε η 
σύμβαση υλοποίησης του έργου «Αστική Ανάπλαση ζώνης οδού Αριστομένους από οδό 
Ξενοφώντος μέχρι Δημοτικό Πάρκο» και μας γνωρίζουν ότι κατά την εκτέλεση των 
εργασιών σε ορισμένα χρονικά διαστήματα θα εμποδιστεί η κανονική λειτουργία των 
επαγγελματιών που δραστηριοποιούνται στην περιοχή του έργου,  
5) Τις διατάξεις του άρθρου 13 παρ. 7 ΒΔ 24/9-20/10/1958 όπως αντικαταστάθηκε από το 
άρθρο 3 του Ν. 1080/80. 
    
                                                       Εισηγούμαστε: 

1) Την απαλλαγή από τα τέλη χρήσης Κοινοχρήστων Χώρων των επαγγελματιών που 
δραστηριοποιούνται στην οδό Αριστομένους από οδό Ξενοφώντος μέχρι το Δημοτικό 
Πάρκο από 01/10/2016 μέχρι ένα μήνα έπειτα από την ολοκλήρωση  του έργου 
«Αστική Ανάπλαση ζώνης οδού Αριστομένους από οδό Ξενοφώντος μέχρι Δημοτικό 
Πάρκο».  
Η διάρκεια εκτέλεσης του έργου θα προκύπτει από σχετική βεβαίωση της Δ/νσης 
Τεχνικών Υπηρεσιών.  
 

2) Την επιστροφή αναλόγου ποσοστού των ήδη εξοφληθέντων αδειών χρήσης Κ.Χ. έτους 
2016, των επαγγελματιών που δραστηριοποιούνται στο εν λόγω τμήμα της οδού 
Αριστομένους ενώ το τέλος χρήσης Κ.Χ. του έτους 2017, θα υπολογιστεί αναλογικά.  

 
                                                                                 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ  ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 
                                                                                             «ΜΕ  ΕΝΤΟΛΗ» 
                                                                               Ο ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ  ΟΙΚΟΝ/ΚΩΝ 

 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΤ. ΜΠΟΥΧΑΛΗΣ 

 



Συνεδρίαση :  46/2016 Πέμπτη 13 / 10 / 2016 ΑΠΟΦΑΣΗ   377/2016 

Πρακτικά Οικονομικής Επιτροπής   3

 
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση, αφού λαμβάνει υπόψη της την 
παραπάνω εισήγηση, τις αναφερόμενες σ’ αυτή διατάξεις, καθώς επίσης και τις διατάξεις του 
άρθρου 72 του Ν. 3852/2010,  
 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι     Ο Μ Ο Φ Ω Ν Α 
 
Εισηγείται στο Δημοτικό Συμβούλιο, σύμφωνα με την από 13/10/2016 εισήγηση 
του Αντιδημάρχου Καλαμάτας & Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου 
κ. Μπούχαλη Δημητρίου, η οποία αναλυτικά καταχωρείται στο ιστορικό της 
απόφασης αυτής : 
 
Ι. Την προσωρινή απαλλαγή από τα τέλη χρήσης Κοινοχρήστων Χώρων των 

επαγγελματιών που δραστηριοποιούνται στην οδό Αριστομένους, από οδό 
Ξενοφώντος μέχρι το Δημοτικό Πάρκο, από 01/10/2016 μέχρι ένα μήνα 
έπειτα από την ολοκλήρωση του έργου «Αστική Ανάπλαση ζώνης οδού 
Αριστομένους από οδό Ξενοφώντος μέχρι Δημοτικό Πάρκο».  

Η διάρκεια εκτέλεσης του έργου θα προκύπτει από σχετική βεβαίωση της 
Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών. 

 
ΙΙ. Την επιστροφή αναλόγου ποσοστού των ήδη εξοφληθέντων αδειών χρήσης 

Κ.Χ. έτους 2016, των επαγγελματιών που δραστηριοποιούνται στο εν λόγω 
τμήμα της οδού Αριστομένους, ενώ το τέλος χρήσης Κ.Χ. του έτους 2017 θα 
υπολογιστεί αναλογικά. 

 
 
 
Έτσι συντάσσεται αυτό το απόσπασμα πρακτικού το οποίο υπογράφεται όπως ακολουθεί : 
 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 
 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  ΤΑ ΜΕΛΗ 

Δημήτριος Μπούχαλης       1. Ηλιόπουλος Αθανάσιος 

  2. Λιάππα Χρυσή  

  3. Μπασακίδης Νικόλαος 

  4. Μπεχράκης Σταμάτης 

  5. Νιάρχος Αναστάσιος  

  6. Πολίτης Δημήτριος  

  7. Φάβας Γεώργιος 



Συνεδρίαση :  46/2016 Πέμπτη 13 / 10 / 2016 ΑΠΟΦΑΣΗ   377/2016 

Πρακτικά Οικονομικής Επιτροπής   4

  8. Φαββατάς Δημήτριος 

 
 

Ακριβές Απόσπασμα 
Καλαμάτα 18 Οκτωβρίου 2016 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΤ. ΜΠΟΥΧΑΛΗΣ 
(ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ) 

 
 

 


